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tyr  6Is en föi' Vin li an dLerfor eiii.ilg;e n . .  
. for  Danmark.  

København, den 15. Januar 1912. ; 홢 

-i -'j. Eaif det; :äf;^Hans ';Eicellence Finansministeren under 3. Oktober 
i 191a ni fremsatte iForslaig til 'Lov, om Beskatning j äf m. ('Lovforslag Nr. 5,\ 
hvoraf ét Eksemplar vedlægges) t i l lader ;Bestyrélsen>for Vinh,,iii dlerf or eningen for 
Danmark-sig at henvende sig til det:højtærede': Udva;!g:"rned -med følgende';' 0 : 

> T nævnte iLoVforslags 9  '39, ; :foreslaas ' e n  t n ì n g i ,  äf almindelig Brænde- 
vin ',samt' 'Åikvavit,,!paa41 41 0. jpr. )Liter 100 pCt. og af alle andre Spirituosa 12 Ø. for 
hver Liter 100 pCt. Styrke, dog ;:àt ide under Toldlovens Lgihe-Nr. '20 førende; fra Ud- 
landet i 'aftappet Stand indførte. Varer ere fritagne 'for Efterbeskatningen, f o r  saa 
vidt den' paagældende Ejer (bekræfter, deres Oprindelse ved en paa Tro i og Love : af- 
given Erklæring. 홢 Denne Fritagelse er indsat i Lovforslaget for rat, forebygge, "at 
der finder i en Efterbeskatriing Sted uden^ BeskatniDg.: ' : - 
홢 ihvorvel 홢 m a n  paa »Grund; af 'mange Forhold 1 Almindelighed maa anse en 
Etter beskatning for !uheldigj indser Bestyrelsen dog, at en Efterbeskatning iaf 'Brænde- 
vin > og Akvavit af ,'H,-en§yn 'til Statskassens' Tarv i ; dette Tilfælde . er' m nødven dig, men 
man skal paa Standens Vegne høfligst ,,,-hén<stille at Efterbeskatningen -for de i nævnte 
Paragraf omtalte 홢alle andre Spirituosa" bortfalder. , . 

Forholdet er nemlig nu det, at efter at Toldloven af 1908 er traadt i Kraft, 
bliver en Mængde af de tidligere som original Vare indførte 홢 det vil sige i Ud- 
landet aftappede 홢 Spirituosa aftappet her i Landet af de respektive Eksporthuses 
herværende Agenter, der forsyne Varerne med samme Udstyr som hidtil, saaledes at 
de have et tilsyneladende iorigiiialt ;Udseeride,; iOg det eri altsaa kun f de mere indviede, 
rfJi er? paa det rene med, hvilke Varer der i denne sForbindelse er aftappet i 
Udlandet 홢 og altsaa fritaget for Efterbeskatningen 홢 eller aftappet indenfor 
Toldgrænsen." 1 -',l 

let ses, i hvor høj en Grad dette vil virke vildledende véd en effektiv 
m fuldbyrdelse ui, af en eventuel Efterbeskätning,1 thi 'medens de enkelte, som ere i Stand 
til at bedømme, hvilke der er originale Varer, og hvilke der ikke er det, nødven- 

Lovens Ordlyd og nøje efterse og opgive deres Beholdninger af çle 
eiterbeskatningspligtige Varer, ville dé allerfleste saåvel 'blandt Virihandlere som De- 
tailhandlere og Restauratører for en stor Del Spirituosas'Vedkommende, som 'faktisk 
nu aftappes her i Landet, være i den Tro, at, de som tidligere ere aftappede i Ud- 
landet, og som Følge deraf ikke optage dem i deres Beholdninger over efterbeskat- 
ningspligtige Varer, uden at Myndighederne efter Bestyrelsens Skøn kunne gøre dem 
noget derfor. Her vil altsaa den ene komme til at bøde, hvor den anden ikke kom- 
mer til det, og man tør alene af den Grund anse Efterbeskatningen for ubetimelig; 
men man skal yderligere tillade sig, at anføre: 
1) Man kan med Sikkerhed gaa ud fra, at en Forhøjelse aÎ , 12 0. pr. Liter 100 pCt. 

(der f. Eks. for en Flaske Cognac kun vil andrage ca. 4 0.) ikke vil give An- 
ledning til Spekulation, da det for de handlende dermed forbundne Rentetab 
let 홢 vil overskride den Fortjeneste, Forhøjelsen kan indbringe. 


